
 

C0MUNE  DI  BARETE 
PROV. L’AQUILA 

 

 

 Deliberazione ORIGINALE  della Giunta Comunale 

 

           

 

              

 

N. 38 
DEL  
02/07/2018         

 

OGGETTO: 

 

CONCESSIONE LOCULI 

CIMITERO “ SAN PAOLO”. 
 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO il  giorno DUE  del  mese di  LUGLIO  alle ore  16,30    nella 

sala delle adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori:                                                                 

 

 

LEONARDO GATTUSO   Sindaco  Presente 

ANDREA SCIARRA   V. Sindaco Presente 

ALFREDO CERVELLI   Assessore             Presente 

   

   

 

   

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Marina ACCILI. 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

                                LA GIUNTA COMUNALE       

 
 

 
 

VISTO il D.lgt. 18.08.2000 n. 267; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n.17102 in data 7 giugno 1990; 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

      il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

      il responsabile del servizio di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 139 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere favorevole; 
 

 

 

 
 



VISTA la delibera di G.C. n. 32 del 13/08/2007 con la quale tra l’altro sono stati determinati i prezzi dei loculi 
cimiteriali  come segue: 
1^ fila  € 1.700,00 
2^ fila  € 2.000,00 
3^ fila  € 1.800,00 
4^ fila  € 1.150,00 
5^ fila  € 1.050,00 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 3 del 09/03/2011, con la quale veniva revocata parzialmente la citata delibera 
stabilendo di svincolare i loculi dal n. 41 al n. 80 e di concederli previa richiesta; 
 
VISTA la delibera di G.C.  del 21.05.2012, esecutiva, con la quale sono stati determinati i prezzi dei nuovi 
loculi nel cimitero “ Frazioni”  “ Padiglione I° “ come segue: 
1^ fila   € 2.500,00 
2^ fila  € 3.000,00 
3^ fila  € 2.700,00 
4^ fila  € 2.200,00 
 
VISTE le richieste pervenute relative alla concessione di loculi cimiteriali; 
 
RITENUTO dover procedere all’assegnazione dei loculi disponibili; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di aree cimiteriali, loculi  e cellette cimiteriali o, approvato 
con deliberazione C.C. n. 10 del 29/04/2005; 
 
VISTI i pareri espressi in ordine all’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
CON votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
DI CONCEDERE alle persone sottoelencate per la durata di anni cinquanta i loculi cimiteriali a fianco indicati 
per gli importi corrispondenti: 
 
 

Cognome e 
nome 
Concessionario 

Data di 
nascita 

n. del loculo Fila Luculario  
“SAN 
PAOLO” 

Cognome e 
nome titolare 
loculo 

prezzo 

SANTUCCI 
ANGELA 

23.10.1963 
L’AQUILA  57 5^ 

LOCULARIO 

“G”  

DI POMPEO 
ANTONIA  

1.050.000 

 
  



DI AUTORIZZARE il Sindaco o responsabili dei servizi alla stipula dei relativi atti di concessione le cui spese 
resteranno a carico dei richiedenti; 
 
DI STABILIRE che le concessioni restano subordinate al versamento al versamento degli importi sopra 
indicati; 
 
DI COMUNICARE ai singoli richiedenti la posizione dei loculi come sopra assegnati; 
 
DI DESTINARE il ricavato dei suddetti proventi per la realizzazione di nuovi loculari e per  la sistemazione dei 
cimiteri; 
 
DI RENDERE la presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi  e per gli 
effetti dell’art. 1234 co.4 del decreto legislativo n. 1267/2000. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la  sig 

 

(Capo II della Legge 7 agosto 1990 n.241) 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    IL SEGRETARIO COM.LE                                                                IL  SINDACO 

 f.to  ACCILI Dr.ssa Marina                                     f.to   Leonardo GATTUSO  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 51, comma 4 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                        Rag. Laurenzi Antonio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

N. _______________ 
(del registro delle pubblicazioni Albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli 

atti d’Ufficio, 
A T T E S T A 

 

 CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  Comunale, come prescritto 

dall’Art. 124, c. 1 del T.U. N. 267/2000, per 15 giorni consecutivi  dal  30/07/2018         ;                                                                                          

 è stata comunicata, con lettera n 2010               .in data   30/07/2018         , ai 

capigruppo consiliari (art. 125 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 è stata trasmessa al   competente organo di controllo con lettera n.__________ in 

data________________; 

Dalla Residenza comunale, li 30/07/2018 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          f.tp  ACCILI Dr.ssa Marina 

_________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’Ufficio,  

A T T E S T A 

 CHE la presente  deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _________________(decorsi  

10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – Art. 134, c. 3, del T.U. 267/2000). 
 perché dichiarata immediatamente  eseguibile (art. 134, comma 4, D.Leg.vo 

18.08.2000 n. 267); 

 decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo ( art. 134, comma 1, 

D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267); 

 essendo stati trasmessi  in data __________________i chiarimenti richiesti dal 

Co.Re.Co.  in data ________________(art. 133, comma 2, D.Leg.vo 267/2000); 

      senza che sia stata comunicata  l’adozione  di provvedimento di annullamento; 

 E’ stata affissa  all’Albo Pretorio Com.le, come prescritto dall’art. 124, D.leg.vo 

267/2000,per quindici giorni consecutivi dal……………………..al…………… 

Dalla Residenza com.le, lì____________ 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                       ( Dott. ssa Marina ACCILI) 


